THÔNG BÁO

Tuyển dụng hợp đồng giáo viên Trường PTDTBT Tiểu học số 2 Sá Tổng

trực thuộc UBND phường Mường Lay theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP

ngày 30/12/2022 của Chính phủ, năm học 2025-2026

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về

hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 1255/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của UBND

phường Mường Lay về việc giao chỉ tiêu hợp đồng lao động thực hiện công việc

chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị sự nghiệp công lập lĩnh vực giáo dục do Nhà

nước bảo đảm chi thường xuyên theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày

30/12/2022 của Chính phủ cho các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo công lập

trực thuộc UBND phường Mường Lay, năm học 2025-2026;

Căn cứ quy mô trường, lớp, học sinh và tình hình thực tế biên chế giáo viên

hiện có, Trường PTDTBT Tiểu học số 2 Sá Tổng thông báo tuyển dụng hợp đồng

giáo viên theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ,

năm học 2025-2026 như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển dụng hợp đồng lao động

Tổng số chỉ tiêu tuyển dụng: 02 chỉ tiêu. Trong đó: Vị trí việc làm Giáo

viên văn hóa Tiểu học: 02 chỉ tiêu.

2. Tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự tuyển

- Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;

- Đủ 18 tuổi trở lên;

- Có đủ sức khỏe để làm việc;

- Có lý lịch được cơ quan có thẩm quyền xác nhận;

- Có khả năng đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm;

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc chấp hành án

phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã,

phường; đưa vào trường giáo dưỡng; đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc và đưa vào

cơ sở cai nghiện bắt buộc; không trong thời gian bị cấm hành nghề hoặc cấm làm

công việc liên quan đến công việc ký kết hợp đồng;

- Đáp ứng các tiêu chuẩn, điều kiện khác theo quy định của pháp luật

chuyên ngành và theo tiêu chuẩn, điều kiện của vị trí việc làm theo quy định của

cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng, cụ thể: Có bằng cử nhân Đại học trở lên thuộc

UBND PHƯỜNG MƯỜNG LAY

TRƯỜNG PTDTBT TH SỐ 2 SÁ TỔNG

Số: 11/TB-THS2ST

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Mường Lay, ngày 31 tháng 12 năm 2025

2

ngành đào tạo giáo viên đối với giáo viên tiểu học hoặc có bằng cử nhân chuyên

ngành phù hợp và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên

tiểu học theo chương trình do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.

3. Hồ sơ đăng ký dự tuyển hợp đồng lao động

- Đơn xin việc;

- Sơ yếu lý lịch (có dán ảnh 4x6) theo mẫu quy định, có xác nhận của xã,

phường nơi cư trú hoặc cơ quan, đơn vị, tổ chức nơi người đó đang công tác trong

thời hạn 30 ngày tính đến ngày nộp hồ sơ;

- Bản sao giấy khai sinh;

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị trí hợp

đồng được cơ quan có thẩm quyền chứng thực. Trường hợp có văn bằng do cơ sở đào

tạo nước ngoài cấp phải được công chứng dịch thuật sang Tiếng việt;

- Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp chậm nhất

là 30 ngày trước ngày nộp hồ sơ tiếp nhận;

- Bản sao căn cước công dân;

- Hai phong bì có dán tem ghi rõ địa chỉ, số điện thoại người nhận;

- Bản sao xác nhận của cơ quan bảo hiểm XH về thời gian tham gia đóng

BHXH đối với những người đã có thời gian công tác đóng BHXH (nếu có).

Lưu ý: Mỗi bộ hồ sơ được đựng trong túi hồ sơ có ghi rõ địa chỉ liên hệ và

số điện thoại; hồ sơ sau khi thẩm định không đủ điều kiện sẽ không hoàn trả lại.

4. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ

- Thời gian nhận hồ sơ: Kể từ ngày ban hành Thông báo đến hết ngày

14/01/2026 (trong giờ hành chính).

- Địa điểm tiếp nhận hồ sơ: Trường PTDTBT Tiểu học số 2 Sá Tổng (địa

chỉ: bản Sá Ninh, phường Mường Lay, tỉnh Điện Biên).

- Đầu mối tiếp nhận hồ sơ: bà Nguyễn Thị Đức – Hiệu trưởng. Số điện thoại

liên hệ: 0985.109.338.

Lưu ý: Người đăng ký vào làm hợp đồng lao động nộp trực tiếp hồ sơ,

không nhận hồ sơ người khác đến nộp thay.

5. Hình thức tuyển dụng hợp đồng lao động: Xét hồ sơ dự tuyển.

6. Thông báo kết quả tuyển dụng hợp đồng lao động

Thông báo trực tiếp cho người đăng ký dự tuyển hợp đồng lao động trong

trường hợp hồ sơ đủ điều kiện, tiêu chuẩn và theo chỉ tiêu hợp đồng.

7. Chế độ, chính sách hợp đồng lao động

Thực hiện theo thảo thuận và theo các quy định hiện hành của pháp luật về

hợp đồng lao động thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị sự

nghiệp công lập.

3

8. Thời gian hợp đồng: theo năm học 2025-2026 (từ khi có quyết định

tuyển dụng đến hết ngày 31/5/2026).

Trên đây là Thông báo tuyển dụng hợp đồng giáo viên Trường PTDTBT

Tiểu học số 2 Sá Tổng trực thuộc UBND phường Mường Lay theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ, năm học 2025-2026 của

Trường PTDTBT Tiểu học số 2 Sá Tổng./.

Nơi nhận:
- UBND phường Mường Lay (b/cáo);

- Các xã, phường trên địa bàn tỉnh;

- Phòng VH-XH phường;

- Trang Thông tin điện tử của trường;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn phường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Đức